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1. Základná charakteristika Obce Uzovce  

      
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 
právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s 
vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 
starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. Sídlom obce je Obecný 
úrad Uzovce č. 136 
Základné identifikačné  údaje: 
              Obec Uzovce 
Korešpondenčná adresa:  Obecný úrad Uzovce  č. 136 082 66 Uzovce 
IČO: 00327921 
DIČ: 2020732296 
Kód obce: 525359 
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a. s., účet číslo: 0411057001/5600 
Tel.: +421 51 4521715 
Email: ocuuzovce@centrum.sk  
 
1.1 Geografické údaje 
 
Geografická poloha obce: Obec Uzovce leží v severnej časti Šarišskej vrchoviny na chrbte 
potokov  Dzikov a Veľký Potok..  Obec patrí do Prešovského kraja. 
 
Susedné mestá a obce :  Prešov, Sabinov 
 
Celková rozloha obce : 554 ha 
 
Nadmorská výška : 393 
 
 
1.2 Demografické údaje  
 
Hustota  a počet obyvateľov :                                                518 - stav k 31.12.2021 
Veková štruktúra:                     - občania nad 18 rokov        418 
                                                 -  občania do 18 rokov          100 
                                                 -  muži                                   269 
                                                  - ženy                                   249 
V roku 2019:                             - počet prihlásených               6 
                                                  - počet odhlásených              17 
                                                  - počet  narodených               3 
                                                  - počet zomrelých                  1 
  :                                                  
 
Národnostná štruktúra :             národnosť slovenská 
 
Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu . rímskokatolícke 100 %: 
 
Vývoj počtu obyvateľov :  stagnujúci    trend 
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1.3 Ekonomické údaje  
 
Nezamestnanosť v obci :   8,52  %   
 
Nezamestnanosť v okrese : 
 
Vývoj nezamestnanosti :  
 
 
1.4 Symboly obce 
 
Erb obce :   v červenom poli štítu zlatý ( žltý ) snop obilia, pred ním je umiestnená strieborná  
(biela) kosa so zlatou (žltou)  rúčkou a v ňom je zapichnutý strieborný ( biely ) kosák so zlatou 
(žltou) rukoväťou. Podkladom pre erb bola obecná pečať, pochádzajúca z prvej polovice 19. 
storočia.        
  
 
  
Vlajka obce :  
 
 
 
 
 Erb  obce :  
 
 
 
  
 
 
 
1.5 Logo obce 
 
 
1.6 História obce  

Z obsahu listín je zrejme, že obec sa prvýkrát  spomína v roku 1280 ako stará osada pod 
názvom Uszfalva. To znamená, že patrí medzi prvé obce, ktoré vznikli v 13. storočí. 
Sídlisko založili miestni zemania Tekulovci okolo  r. 1300. Najstarší písomný doklad 
o dedine pochádza až z roku 1370. V stredoveku neskôr patrila Uzovcom a Péchyovcom. 
Počas prvého sčítania ľudu v roku 1787 mala obec 23 domov a 239 obyvateľov, v roku 
1828 45 domov a 346 obyvateľov. V roku 1910 v obci žilo 276 ľudí. Obyvatelia sa 
v minulosti zaoberali tradičným poľnohospodárstvom a domácim remeslom ( 
plátenníctvom). Do roku 1918 obec administratívne patrila do Šarišskej stolice 

 
1.7 Pamiatky  

- rímskokatolícky kostol  Povýšenia Svätého kríža 
- kaštieľ francúzskej renesancie a domáceho klasicizmu 
- liehovar 
- mlyn – mlynský náhon 
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- mauzóleum Július Bujanovics 
1.8 Významné osobnosti obce 
         
 
1.9 Výchova a vzdelávanie  

 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

 
- Základná škola  Uzovce:   

l. – 4. ročník základného vzdelávania. Budova školy bola postavená v r.1908,  v škole 
bolo v minulosti 8 ročníkov základnej výchovy. V školskom roku 2021/2022 
navštevuje základnú školu spolu 15  žiakov:  prváci 3,  druháci 6,  tretiaci 1, štvrtáci 5 
 riaditeľka školy Mgr. Zuzana Lukošíková, vyučujúci náboženskej výchovy Mgr.  
Milan  Dubóczi, učiteľka anglického  jazyka Jana Brezová,  upratovačka  Agáta   
Kočíšová. Základná škola je bez právnej subjektivity, zriaďovateľ je Obec Uzovce. 
Vyučovanie prebieha v jednej triede, v škole je zriadená počítačová miestnosť. 
V školskom roku 2021/2022  pracuje v škole   krúžok šikovných rúk. 
 

- Materská škola Uzovce: bez právnej subjektivity 
             Predškolská výchova deti je sústredná v budove materskej školy,  plánovaná kapacita   
             je 48 deti,     
             v školskom roku 2021/2022  navštevuje materskú školu 32 deti, z toho 8 detí je 1 rok   
             pred plnením povinnej školskej dochádzky, prevádzka je celodenná,  riaditeľkou je Bc.  
            Alena Bodnárová, učiteľka Bc. Ivana Hrivňáková,  Mgr. Mária Kozáková,    
            prevádzkový pracovník Anna  Vaňová. 

 
-  Školská jedáleň pri MŠ Uzovce bez právnej subjektivity 

Poskytuje stravovanie pre deti a  pedagogických zamestnancov  MŠ a ZŠ. Vedúcou 
a zároveň kuchárkou je Mária Mútňanová  
 

            Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa     
            bude orientovať na :   predškolské a základné vzdelávanie  1. – 4. ročník 
 
1.10  Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 
  

- Všeobecný lekár  – Zdravotné stredisko Terňa 
  
 

1.11  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne služby v obci  - opatrovateľská služba 

  
1.12  Kultúra  

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : 
        Folklórny súbor Uzovčan 
 
1.13  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 
- kaderníctvo 
- autoservis 
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- predajne potravín  
 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 
- šitie zdravotníckych odevov  

 
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- chov oviec 
- samostatné hospodáriaci roľníci 
  

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 
bude orientovať na rozvoj poľnohospodárskej výroby, služieb 
 
 
 
1.14  Organizačná štruktúra obce k 31.12.2021 
 
Starosta obce:                    Jaroslav Golodžej 
 
Zástupca starostu obce :     Peter Kostráb 
 
Hlavný kontrolór obce:       Ing. Gabriela Adamková 
 
Obecné zastupiteľstvo:       Peter Havrilla 
                                            Miroslav Varga. 
                                            Jaroslav Drobňák ml., 
                                            Jozef Vaňo ml. 
 
Komisie:     na ochranu verejného poriadku  predseda Miroslav Varga 
                                                                       člen:  Jaroslav Drobňák 
                                                                        člen:  Jozef Vaňo    
 
Obecný úrad Uzovce – pracovníčka: Monika Vargová,    
 
  
2. Rozpočet obce na rok 2021 a jeho plnenie 
 
     Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10, ods. 7, zákona 
č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný 
rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 
operácie.  
     Rozpočet obce na rok 2021  bol zostavený ako prebytkový.   
     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  15.12.2020  uznesením č.      
     52/2020 
        

 Rozpočet bol upravovaný a zmenený:    
- 1. zmena rozpočtové opatrenie č. 1 zo  dňa   31.3.2021   uznesením č.  58 
- 2. zmena rozpočtové opatrenie č. 2  zo  dňa   07.10.2021    uznesením č.  67 
- 3. zmena rozpočtové opatrenie č. 3 zo  dňa   28.12.2021   uznesením č.  71 
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Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 
 
 
Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2021  v   eurách: 
 Rozpočet na 

rok 2021 
Rozpočet po 
zmene 2021 

Príjmy celkom 473 229 899 487,39 
z toho :   
Bežné príjmy 323 229 324 392,81 
Kapitálové príjmy 150 000     575 094,58 
Finančné príjmy          
Výdavky celkom 473 129 457 390,41 
z toho :   
Bežné výdavky 282 829 281 314 
Kapitálové výdavky 177 800               30 550 
Finančné výdavky  12 500       145 526,41 
    

 
 
2.1  Plnenie príjmov za rok 2021 
Obec 
      2.1.1   príjmy obce  
 

 príjmy celkom v celých €  

Schválený rozpočet                                     473 229,00 

Rozpočet po zmenách                                      899 487,39  

Skutočnosť k 31.12.2021                                    931 560,33          

% plnenia k rozpočtu po zmenách                                             103,57 

 
 
 

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce 
Hlavná 
kategória, 
Kategória 

 
Text 

Rozpočet po 
zmenách 2021 

v celých € 

Skutočnosť 
2021 

v celých € 

 
%  

  Bežné príjmy celkom 324 392,81  329 510,61 101,58 

100 Daňové príjmy 243 200,00 242 899,96   99,88 

200 Nedaňové príjmy   20 710,00   20 032,96   96,73 

310 Granty a transfery   60 482,81    66 577,69 110,08 
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2.1.2 Kapitálové príjmy obce  
 

Kapitálové príjmy celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 150 000,00 

Rozpočet po zmenách 575 094,58 

Skutočnosť k 31.12.2021 575 094,58  

% plnenia k rozpočtu po zmenách 100,00  

  
     
 
   2.1.3 Príjmové finančné operácie obce  

Príjmové finančné operácie  celkom v celých €  

Schválený rozpočet  

Rozpočet po zmenách   

Skutočnosť k 31.12.2021 26 955,14  

% plnenia k rozpočtu po zmenách    %  

                
2.2 Plnenie výdavkov za rok 2021 
 
Obec  
      2.2.1   výdavky obce 
 

Výdavky celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 473 129,00 

Rozpočet po zmenách 457 390,41 

Skutočnosť k 31.12.2021 479 216,70 

% čerpania k rozpočtu po zmenách 104,77 

 
Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce k 31.12.2021 
 

 
Oddiel 

 
Kategó

ria 

 
Text 

Rozpočet po 
zmenách 

2021 
v celých € 

Skutočnosť 
2021 

v celých € 

 
%  

  Bežné výdavky celkom 281 314,00  283 809,20   100,89 
 600 Výdavky za obec celkom 75 697,00 71 618,67      94,61 
01 - obec  610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 40 190,00 40 345,35  100,39 
 620 Poist. a príspevok do poisťovní 15 729,00 14 925,41    94,89 
 630 Tovary a služby 18 785,00 15 367,09    81,80 
 640 Bežné transfery    993,00     980,82    98,77 
016  Všeobecná verejná správa  2 623,20  

 6 voľby  2 623,20  
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0112–fin. a rozp. 600 Finančné a rozpočtové výdavky 3 070,00 2 188,44   71,28 
kontrolórka 610 Mzdy, platy, služobné príjmy .. 850,00 770,05    90,59 
 620 Poist. a príspevok do poisťovní 355,00 268,47   75,62 
 630 Tovary a služby   1 865,00 1 149,92    61,65 
0170 650 Splácanie úrok a popl.z úverov   1 600,00 1 407,77    87,99 
0220   Civilná obrana         5,40  

 630 Tovar a služby        5,40  

03 – ochrana 
pred požiarmi 

600 Výdavky na PO celkom 2 050,00 3 468,33 169,19 

 630 Tovar a služby 2 000,00  3 422,33 171,11 
 640 Členské príspevky     50,00     46,00   92,00 

04 – cestná 
doprava 

600 Výdavky na cestnú dopravu 
celkom 

1 385,00 1 336,31   96,48 

 630 Tovar a služby 1 385,00 1 336,31   96,48 
05 - ŽP 600 Výdavky na ŽP celkom 13 850,00 13 708,43   98,98 
 630 Tovary a služby 13 850,00 13 708,43   98,98 

0620-rozvoj obce 600 Výdavky – rozvoj obce 2 395,00 2 473,38  103,27 

 630 Tovar a služby 2 395,00     2 473,38 103,27 

063-zásobovanie 
vodou 

 Výdavky – zásobovanie vodou  6 680,00     6 411,07  95,97 

 630 Tovar a služby 6 680,00    6 411,07  95,97 
064-verejné osv.  Výdavky - verejné osvetlenie 2 920,00    2 828,32 96,86 

 630 Tovar a služby 2 920,00    2 828,32 96,86 
0740-verejné 
zdravotné služby 

 Výdavky verejné zdravotné 
služby 

    1 756,65  

0740-verejné 
zdravotné služby 

630 Tovar a služby     1 756,65  

081-rekreačné a  
športové služby  

 Výdavky - rekreačné a  
športové služby 

           272,37     

 630 Tovar a služby           272,37   

082 - kultúra 600 Výdavky za kultúru celkom 13 125,00     12 919,87   98,44 
 620 Poistné a príspevok do poisťovní    185,00      175,77    95,01 

 630 Tovary a služby 12 940,00 12 744,10    98,48 
 640 Bežné transfery        
09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo celkom 158 542,00    160 730,99  101,38 
 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 78 723,00  88 825,25  112,83 
 620 Poist. a príspevok do poisťovní 37 856,00     30 814,57    81,40 

  630 Tovary a služby 41 843,00 41 006,17     98,00 
 640 Bežné transfery     120,00        85,00    70,83 

1020 staroba 600 staroba       60,00  
1020 staroba 630 Tovar a služby  60,00   
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 2.2.2 Kapitálové výdavky obce 
 
 

Kapitálové výdavky celkom v celých €  

Schválený rozpočet 177 800,00  

Rozpočet po zmenách 30 550,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 30 527,27  

% čerpania rozpočtu po zmenách  99,93  

 
Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce  

 
 

Oddiel 
 

Kategó
ria 

 
Text 

Rozpočet po 
zmenách 

2021 
v celých € 

Skutočnosť 
2021 

v celých € 

 
%  

0451 cestná 
doprava 

700 Cestná doprava  26 350,00 26 327,27  99,91 

 710 Obstarávanie kap. aktív 26 350,00 26 327,27  99,92 

0630 zásobovani 
vodou 

700 Zásobovanie vodou 4 200,00 4 200,00  100 

 710 Obstarávanie kap. aktív 4 200,00 4 200,00  100 
  Spolu kapitálové výdavky  30 550,00 30 527,27    99,93 

 
 
      2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce  
 

Výdavky celkom v celých €  

Schválený rozpočet 12 500,00  

Rozpočet po zmenách 145 526,41 

Skutočnosť k 31.12.2021 164 880,23 

% čerpania k rozpočtu po zmenách 113,30 

 
 
Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce 

 
Oddiel 

 
Kategóri

a 

 
Text 

Rozpočet po 
zmenách 

2021 
v celých € 

Skutočnosť 
2021 

 v celých € 

 
%  

    výdavky celkom 145 526,41  164 880,23  113,30 
01710 800 Transakcie verejného dlhu 12 500,00 12 773,82 102,19 
 820 Splácanie istiny 12 500,00 12 773,82 102,19 
0630  Zásobovanie vodou  18 800,00  

 810  .finančné zábezpeky   18 800,00  

09111  Predprimárne vzdelávanie 
s bežnou starostlivosťou  

133 026,41 133 026,41 100,00 

09111 810 Splácanie istiny  133 026,41 133 026,41 100,00 
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09601  Vedľajšie služby predprimárne 
vzdelávanie  

 280,00  

09601 810 Finančné zábezpeky      280,00  

 
 
 
 
 
2.3 Plán rozpočtu na roky 2022 - 2024 
 
      2.3.1 Príjmy celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2021 
Plán na rok 

2022 
Plán na rok 

2023 
Plán na rok 

2024 
Príjmy celkom 931 560,23  517 237,00  454 147,00 460 347,00  
z toho :     
Bežné príjmy 329 510,61  319 237,00  304 147,00  310 347,00  
Kapitálové príjmy 575 094,58  198 000,00  150 000,00  150 000,00  
Finančné príjmy 26 955,14     
 
 
 
 
      2.3.2 Výdavky celkom 
 Skutočnosť 

k 31.12.2021 
Plán na  rok 

2022 
Plán na  rok 

2023 
Plán na  rok 

2024 
Výdavky celkom 479 216,70  517 237,00  453 567,00   458 950,00   
z toho :      
Bežné výdavky 283 809,20  274 437,00   254 367,00   257 250,00   
Kapitálové výdavky 30 527,27  233 200,00   189 200,00   191 700,00  
Finančné výdavky 164 880,23  9 600,00   10 000,00   10 000,00   
 
 
 
 
3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2021 
 
 
     

 Rozpočet po 
zmenách 2021 

v celých € 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

v celých € 
Príjmy celkom 899 487,39  931 560,33 
z toho :   
Bežné príjmy 324 392,81   329 510,61  
Kapitálové príjmy     575 094,58      575 094,58   
Finančné príjmy           26 955,14 
Výdavky celkom 457 390,41   479 216,70   
z toho :   
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Bežné výdavky 281 314,00    283 809,20    
Kapitálové výdavky 30 550,00       30 527,27   
Finančné výdavky 145 526,41    164 880,23    

 
  
 
 

3.1. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021   

 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2021 
  

Bežné  príjmy spolu 329 510,61
z toho : bežné príjmy obce  329 510,61

             bežné príjmy RO 
Bežné výdavky spolu 283 809,20
z toho : bežné výdavky  obce  283 809,20

             bežné výdavky  RO 
Bežný rozpočet + 45 701,41
Kapitálové  príjmy spolu 575 094,58
z toho : kapitálové  príjmy obce  575 094,58

             kapitálové  príjmy RO 
Kapitálové  výdavky spolu 30 527,27
z toho : kapitálové  výdavky  obce  30 527,27

Kapitálový rozpočet                             + 544 567,31 
Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu                           + 590 268,72 
490Vylúčenie z prebytku  449 964,78
Upravený prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu                                             140 303,94 
Príjmy z finančných operácií 26 955,14

Výdavky z finančných operácií 164 880,23

Rozdiel finančných operácií                                         -  137 925,09 
PRÍJMY SPOLU   931 560,33
VÝDAVKY SPOLU 479 216,70
Hospodárenie obce  452 343,63
Vylúčenie z prebytku   449 964,78        
Upravené hospodárenie obce 2 378,85

 
Vylúčenie z prebytku:     449 964,78 Eur z toho : 
 

       -         1 704,20,-    Eur – dotácia  stravovacie návyky  
       -            107,69      Eur – SF 
       -         1 883,63      Eur – stravovanie šj  
       -     283 579,00      Eur – dotácia Environmentálny fond – rekonštrukcia verejného  
                                                  Vodovodu 

-    158 489,17   Eur – dotácia Ministerstvo investícií SR – ulica Kaštieľ – MŠ 
-        1 780,50   Eur – prenesený výkon zš – nevyčerpané prostriedky  
-        2 420,59   Eur – prenesený výkon zš – depozit   
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- Prebytok  vo výške   2 378,85  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov  bude použitý na tvorbu rezervného fondu vo výške 10 % 

  
 
 

4. Bilancia aktív a pasív v celých € 

  Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva 

4.1. Majetok  

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

Predpoklad 
na rok 2022 

Majetok spolu 1 200 434,22  1 644 369,75  1 360 000  

Neobežný majetok spolu 1 188 932,61  1 189 167,88  1 300 000 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok      

Dlhodobý hmotný majetok 1 091 387,20  1 091 622,47 1 200 000 

Dlhodobý finančný majetok 97 545,41 97 545,41 100 000 

z toho :    

Obežný majetok spolu 10 767,17  454 368,05 59 000 

Zásoby 228,60  205,02 200 

Zúčtovanie medzi subjektami VS    

Dlhodobé pohľadávky       

Krátkodobé pohľadávky  373,29  999,43 800 

Finančné účty  10 165,28  453 163,60 58 000 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.    

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.    

Časové rozlíšenie  734,44  833,82 1 000 

 

4.2. Zdroje krytia  

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Skutočnosť 
k  31.12.2021 

Predpoklad 
na rok 2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 200 434,22  1 644 369,75  1 360 000 

Vlastné imanie  416 771,25  427 341,26   520 000  

z toho :    

Oceňovacie rozdiely     

Fondy    
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Výsledok hospodárenia   416 771,25  427 341,26  520 000 

Záväzky 232 043,60  541 610,61  150 000 

z toho :    

Rezervy  700,00 750,00  1 000 

Zúčtovanie medzi subjektami VS  1 215,60  445 552,87   

Dlhodobé záväzky 558,61  107,69  1 000 

Krátkodobé záväzky 23 329,31  34 760,20  35 000 

Bankové úvery a výpomoci 206 240,08  60 439,85  113 000  

Časové rozlíšenie 551 619,37  675 417,88  690 000 

 
  
 
 
5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých € 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2020 

Stav 
k 31.12 2021 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   373,29 547,74 

Pohľadávky po lehote splatnosti    451,69 

 
 
5.2 Záväzky 
 
Záväzky Stav 

k 31.12 2020 
Stav 

k 31.12 .2021 
Záväzky do lehoty splatnosti   23 329,31  32 360,20 

Záväzky po lehote splatnosti    2 400,00 

 
 
 
 

6. Hospodársky výsledok  za 2021 - vývoj nákladov a výnosov 

Názov Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

Predpoklad 
rok 2021 

Náklady        277 676,97 327 649,48 350 000 

50 – Spotrebované nákupy 37 241,93       41 963,84   45 000 

51 – Služby  71 851,40   70 007,74   85  000 

52 – Osobné náklady 142 263,79  183 483,16  185 000 

53 – Dane a  poplatky 281,88          223,08         200 
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54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

       1 584,17       2 366,23      2 300 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

 

20 569,01 

 

    26 842,00 

 

  29 500 

56 – Finančné náklady  3 794,79      2 678,43     2 900 

57 – Mimoriadne náklady    

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

 90,00           85,00       100 

59 – Dane z príjmov    

Výnosy           313 639,76   338 219,49 420 000 

60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

            14 200,89    20 613,41   25 000 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb 

   

62 – Aktivácia    

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

         215 991,56   243 044,08  290  000 

64 – Ostatné výnosy          415,48          286,69         1 000 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

 

      500,00 

 

         700,00 

 

           400 

66 – Finančné výnosy          2,11            

67 – Mimoriadne výnosy    

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 

 
                          
         82 529,72 

 

   73 575,31 

 

   103 600 

 

Výsledok hospodárenia    v sume 10 570,01   €   

 Hospodársky výsledok   v sume 10 570,01   EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia minulých rokov. 
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7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 
prostriedkov v €  

ŠR 312 Školstvo – bežné výdavky          45 770,81 

ŠR 312 REGOB – bežné výdavky               199,07 

ŠR 312 Výdavky COVID               1 395,00 

SR 312 Dotácia Ač –                1 597,60 

ŠR 312 Na úseku ochrany ŽP                  52,83 

ŠR 312 Dotácia na podporu stravovacích návykov               2 573,20 

ŠR 312  Dotácia požiarna ochrana – DHZ               3 000,00 

ŠR 312  Kultúrne  dedičstvo  BV – kaštieľ výskum                9 000,00 

ŠR 312 Dotácia SODB                2 989,18 

ŠR 322 Kapitálová dotácia – nová ulica kaštieľ-mš          158 489,17 

ŠR 322 Kapitálová dotácia – výstavba NMŠ          133 026,41   

Environmentálny 

Fond 322 

Kapitálová dotácia – Rekonštrukcia 

vodovodu Obec Uzovce 

         283 579,00 

SPOLU           641 672,27 

 
 
 
7.3 Významné investičné akcie v roku 2021 
 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2021: 
  

dokončená prístupová komunikáciu a   spevnené plochy parcela č.  331/1 vo výške 
26 327,27  Eur  - vlastné zdroje  
 

 
7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:  

 

-  ukončenie  oplotenia a oprava miestneho cintorína a ZŚ 
- výstavba novej ulice – Kaštieľ – MŠ  
- rekonštrukcia vodovodu Obec Uzovce  
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7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

      Po skončení účtového obdobie nenastali udalosti osobitného významu.  

 

Vypracoval:      Vargová   Monika                       Predkladá: Jaroslav Golodžej, starosta obce 

 

V Uzovciach, 15. marec  2022 

 

Prílohy: 
 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 
• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

 
Výročnú správu Obce Uzovce za rok 2021  Obecné zastupiteľstvo v Uzovciach berie na 
vedomie   


